РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЯБЛОНОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ШЕСТОГО СОЗЫВА

385141, Республика Адыгея, Тахтамукайский район,

пос. Яблоновский, ул. Гагарина, 46

РЕШЕНИЕ

№ 13 – 2 от «29» февраля 2024

О внесении дополнений в местные нормативы градостроительного проектирования муниципального образования «Яблоновское городское поселение» утвержденные решением Совета народных депутатов муниципального образования «Яблоновское городское поселение» от 16.05.2018 № 10-6
В соответствии с Поручением Главы Республики Адыгея от 28.09.2023г. № 09/2-03/16091 по исполнению п.3 Перечня поручений по итогам совещания с федеральными и региональными руководителями цифровой трансформации 18 сентября 2023 г. у заместителя Председателя Правительства Российской Федерации, письмом Комитета Республики Адыгея по архитектуре и градостроительству, ст. 8 Градостроительного кодекса Российской Федерации, ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Яблоновское городское поселение»
РЕШИЛ:

1. Внести следующие дополнения в местные нормативы градостроительного проектирования муниципального образования «Яблоновское городское поселение» утвержденные решением Совета народных депутатов муниципального образования «Яблоновское городское поселение» от 16.05.2018 № 10-6 «Об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования муниципального образования «Яблоновское городское поселение»:
1.1. Раздел 2 «Основная часть. Расчетные показатели местных нормативов градостроительного проектирования» дополнить главой 2.14 следующего содержания:
«Глава 2.14. Расчётные показатели размещения отделений почтовой связи.

В каждом муниципальном образовании должно быть расположено не менее одного отделения почтовой связи.

Отделения почтовой связи должны размещаться, как правило, в [image: image1.jpg]

административных центрах сельских и городских поселений, муниципальных районов, муниципальных округов и городских округов.

Отделения почтовой связи должны размещаться с учетом их равномерной загрузки с учетом плотности населения и основных потоков его движения, обеспечивающей максимальный срок ожидания в очереди пользователей услуг почтовой связи не более 15 минут.

Среднее значение зоны охвата (радиуса обслуживания) территории, обслуживаемой отделением почтовой связи, должно составлять до 1500 метров в городских населенных пунктах и до 10 тыс. метров в сельских населенных пунктах.

Количество отделений почтовой связи, расположенных на территории сельского поселения, должно определяться из расчета обслуживания не более 5 тыс. человек населения одним отделением почтовой связи.».

1.2. Раздел 3. «Материалы по обоснованию расчетных показателей, содержащихся в основной части местных нормативов градостроительного проектирования» дополнить главой 3.14. следующего содержания:

«Глава 3.14. Обоснование расчетных показателей отделений почтовой связи.

Расчетные показатели разработаны в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 15 сентября 2020 г. № 1429 «Об утверждении Правил территориального распределения отделений почтовой связи акционерного общества «Почта России».».
2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации, распространяемых на территории муниципального образования «Яблоновское городское поселение».

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.
Глава муниципального образования

«Яблоновское городское поселение»                                              З.Д.Атажахов

Председатель Совета народных

депутатов муниципального образования

«Яблоновское городское поселение»                                           Д.А.Винокуров

Пояснительная записка

к решению Совета народных депутатов МО «Яблоновское

городское поселение» №13-2 от «29» февраля 2024 «О внесении дополнений в местные нормативы градостроительного проектирования муниципального образования «Яблоновское городское поселение» утвержденные решением Совета народных депутатов муниципального образования «Яблоновское городское поселение» от 16.05.2018 № 10-6»

Основанием для внесения изменений является:
Поручение Главы Республики Адыгея от 28.09.2023г. № 09/2-03/16091 по исполнению п.3 Перечня поручений по итогам совещания с федеральными и региональными руководителями цифровой трансформации 18 сентября 2023 г. у заместителя Председателя Правительства Российской Федерации, письмо (вх. № 4417 от 04.12.2023г) Комитета Республики Адыгея, ст. 8 Градостроительного кодекса Российской Федерации, ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устав муниципального образования «Яблоновское городское поселение».
Проект внесения изменений предполагает:

Раздел 2 «Основная часть. Расчетные показатели местных нормативов градостроительного проектирования» дополнить главой 2.14 следующего содержания:

«Глава 2.14. Расчётные показатели размещения отделений почтовой связи.

В каждом муниципальном образовании должно быть расположено не менее одного отделения почтовой связи.

Отделения почтовой связи должны размещаться, как правило, в [image: image2.jpg]

административных центрах сельских и городских поселений, муниципальных районов, муниципальных округов и городских округов.

Отделения почтовой связи должны размещаться с учетом их равномерной загрузки с учетом плотности населения и основных потоков его движения, обеспечивающей максимальный срок ожидания в очереди пользователей услуг почтовой связи не более 15 минут.

Среднее значение зоны охвата (радиуса обслуживания) территории, обслуживаемой отделением почтовой связи, должно составлять до 1500 метров в городских населенных пунктах и до 10 тыс. метров в сельских населенных пунктах.

Количество отделений почтовой связи, расположенных на территории сельского поселения, должно определяться из расчета обслуживания не более 5 тыс. человек населения одним отделением почтовой связи.».

1.2. Раздел 3. «Материалы по обоснованию расчетных показателей, содержащихся в основной части местных нормативов градостроительного проектирования» дополнить главой 3.14. следующего содержания:

«Глава 3.14. Обоснование расчетных показателей отделений почтовой связи.

Расчетные показатели разработаны в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 15 сентября 2020 г. № 1429 «Об утверждении Правил территориального распределения отделений почтовой связи акционерного общества «Почта России».».

Руководитель отдела архитектуры,

Градостроительства и использования земель

Администрации муниципального образования

«Яблоновское городское поселение»                                                   З.К. Хах

3